

Svenska Canada = Tidningen

The Swedish Canada News

WALTER BU & CO.
Bishopric Stucco
Bishopric Gypsum
Stone
Innan ni bygger,
arbetet vid 130
80 Lombard St
Winnipeg
Prov. Librarian
Dec 23
"Stucco"
Street
innipeg
x 26

ARG. (YEAR) 31.

LÖSNUMMER 10 CENTS

WINNIPEG, MANITOBA, TORSDAGEN DEN 28 Juni, 1923.

LÖSNUMMER 10 CENTS

Notväxlingen England-Ryssland

Den senaste ryska noten i den uti en försönlig anda.

Rysk-brittiska kontroversen bragt till ett slut.

Den senaste ryska noten i den underrättsdomen till skarpa notväxlingen mellan London och Moskva är i form av ett försönligt svar, som ryssarna i London anses uteläsa alla möjligheter till en brytning i handelsförbindelserna mellan de båda länderna, enligt ett telegrafiskt meddelande från den engelska huvudstaden den 12 juni.

Sovjetregeringen ger i denna not vika i fyra punkter för lord Curzon men vägrar gå in på tre brittiska krav. Moskva reageringen säger, att de anstötliga veinstenoterna om rättning av den ryska praxiserna komma att återtagas, den brittiska principen om reciprocity i kompensations för repressiva åtgärder mot tvänska brittiska agenter beviljas och loften om att icke lägga sig i varandras inre angelägenheter ömsesidigt förstås.

Sovjetregeringen fasthåller, att de ryska representanterna i Thrax, Persien, Kabul och Afghanistan icke kunna återkallas, förän en gemensam undersökning företogs rörande deras påstådda propagandaktivitet och deras skuld blivit bevisad. Den ryska regeringen vägrar även att göra kompensations för alla skador, som tillfogats brittiska undersåttar, till ett nytt villkor för uppehållande av handelsfördraget. I det den förklarar, att principen om reciprocity i kompensations måste uppehållas. I noten heter det: "Den ryska regeringen skulle i likhet med den brittiska regeringen anses ett avbrott i handelsförbindelserna icke endast som en ekonomisk förlust, utan även som en politisk olycka, vars verkan i Europas nuvarande tillstånd skulle vara mycket mera betydande än den rysk-brittiska handelsfördraget. På grund härav har sovjetregeringen efter utomordentliga medgifvanden i sitt första memorandum gjort ytterligare medgifvanden i sin not den 21 maj, liksom i det nuvarande dokumentet, som går således långt för att möta de brittiska synpunkterna."

I engelska regeringskretsar är man synnerligen tillfreds med det ryska svaret. Särskilt kommer Storbritannien icke att pressa sitt krav på återställande av den ryska enoyden i Kabul och Teheran utan nöjs sig med Moskvas försäkran, att propagandafördraget på andra platser kommer att upphöra.

Den rysk-brittiska kontroversen (Forts. Å sid. 4)

Konfiskering av Ruhr-industrier.

General Duguette proklamerar konfiskering av industrierna.

Stränga straffbestämmelser.

Från Düsseldorf kommer ett meddelande daterat den 20 dennes, som säger att general Duguette just nu arbetar på en proklamation om konfiskering av Ruhrindusriens samtliga industrier, av alla produktutgåvor, samt förkortat arbete av tyskarna.

Arrangemang för dess offentliggörande fortgår så fort som möjligt, men på grund av den omfattande betydelse, frågan har, tar det ännu några dagar, innan de franska och belgiska myndigheterna hunnit utarbeta planens alla detaljer. Dekretet kommer att ge de militära myndigheterna full auktoritet att övertaga alla metall-, stål- och järnverk, gruvor, smältugnar och all annan privat industri i Ruhr.

I händelse tyskarna vägra att operera verken, sedan de konfiskerats, innehåller dekretet straffbestämmelser, som föreskriva upp till 15 års fängelse för vägran att arbeta, med stora böter för bolagsdirektörerna eller de personer, som är ansvariga för motståndet.

Om någon hindrar arbetets utförande efter industrifördragets övertagande, kommer han att ställas inför krigsdomstol och kan dömas till döden.

Dekretet kommer att bli vittomfattande, givande de militära myndigheterna full rätt att exploatera industrier själva, eller att arrendera ut dem till koncessionärer, om de anses detta mera fördelaktigt för ockupationsmyndigheterna.

Sockerfabriken i Frankenthal och närliggande samhällen Friedensau och Offenbach ha ockuperats av fransmännen och lagret beslagtagna. Arbetarna lämnade omedelbart sina arbeten.

Fords anläggning skall nu påbörjas

Anläggningens kostnad \$10,000,000. Kommer att bli färdig 1924.

5000 man kommer att erhålla sysselsättning.

Alla formaliteter i sammanhang med utbyggnaden av vattenkraften vid federaldammen i Missisippifloden mellan St. Paul och Minneapolis för den automobilfabrik Ford Motor Company ämnar byggas vid flodstranden till en kostnad av omkring \$10,000,000, äro nu avslutade, och allting klappat och klart för detta nya företag, som tyder på en ny industriell period ej blott för Tjvingstaderna, utan även för hela denna del av landet.

Från Washington meddelas nämligen, att Ford Motor Company nu av federalregeringen erhållit formell koncession på utbyggnaden av vattenkraften från dammen i Missisippifloden mellan Minneapolis och St. Paul för en trefemåradig åttio år.

Villkoren i koncessionen äro ej någon väsentlig grad olika dem, som bestämdes i den temporära koncessionen som utdelades till mars månad innevarande år.

In koncessionen ingår en närmare beskriven del av den av regeringen ägda landsträcka vid flodkanten. Arbetet på den nya fabriks upbyggnad taget senast sin början.

Till koncessionen har naturligtvis tillfogats vissa villkor. Bland annat skall Ford Motor Company gratis tillse alla den kraft, som fördras till slussarnas skötande i den kanal, som begränsas av flodflötarna till Minneapolis. Genom öppnandet av denna kanal har Minneapolis nått det länge önsade målet att bli ändpunkten för trafikken på Missisippifloden, en ära, Vidare göres Ford Motor Company ansvarigt för alla skador, som göres på angränsande egendom. Det måste också

(Forts. Å sid. 4)

F. d. borgm. Waugh populär i Sa a r

Canadas representant i Saar-kommissionen respekterad av folket.

Ensam i opposition

NEW YORK den 19 juni.—En hög tribunal skänktes R. D. Waugh, f. d. borgmästare i Winnipeg och Canadas representant i Saar-kommissionen av en korrespondent till Manchester Guardian i en artikelserie rörande situationen i Saar, vilken publiceras i New York World.

Författaren inrangerar samtliga de andra av kommissionens ledamöter såsom varande under fransk inflytande, och ha de därför förlorat folkets respekt och förtroende. Rörande Waugh skriver han emellertid följande: "Han är den enda personen i hela Saar dalen, som av befolkningen respekteras. Olyckligtvis är hans uppgift att handhavsa territoriets finanser och kommer därför högst sällan i kontakt med befolkningen. Waugh besitter i Saar samma krävande, ansvarfyllda ställning, som den brittiska Kolngarnisonen håller i Rheinland. Han symboliserar för de olyckliga saarinvånarna existens av en viss grad av godhet, barmhärtighet och välvilja, även om det hittills varit svårt att se hans godhet och fruktbarhet; ty han kan ej mycket göra. Det är en öppen hemlighet, att han i kommissionen utgör minoriteten av — en vid varje kommissionssammanträde."

Vi ha även vid andra tillfällen sett goda omvenden om f. d. borgmästare Waugh.

HARDING BENADÄR POLITISKA FANGAR

Företager en resa till nordliga Alaska.

President Harding, åtföljd av sin fru och ett sällskap regeringsmyndigheter, har anträtt en resa till Stillahavskusten vid Alaska. Han kommer att hålla ett antal föredrag på sin resa och ett sällskap regeringsmyndigheter har anträtt en resa till Stillahavskusten vid Alaska. Han kommer att hålla ett antal föredrag på sin resa och ett sällskap regeringsmyndigheter har anträtt en resa till Stillahavskusten vid Alaska.

Den 14 dennes höll vattenståndet i Arkansasfloden på att sjunka. Den skada, som anstälts av översvämmingar mellan Tulsa, Okla., och Sand Springs samt i West Tulsa, anslags till en miljon.

Uppger tanken på vetenämnd.

Dunning och Greenfield avge åntrogen offentlig kungörelse.

Wood uttalar sig för frivillig "vete"-pool.

Efter en massa konferenser, resor, undersökningar och överläggningar har åntrogen offentlig kungörelse gjorts av Dunning och Greenfield angående utställningen av vet och vete. De två ha nu senast varit i Winnipeg, varest de konfererat och nu offentlig uttalar sig för frivillig vete-pool.

Orsaken till detta kungörelse är i kortet följande: "Det beslut, som fattades av Alberta och Saskatchewan legislaturer, bemyndigande regeringen att upprätta en vete-pool-system, baserade upp på det allmänna gånge uppträttningen i Manitoba också skulle deltaga i nämnden på de villkor, som föreslagits av Bracken. Båda de två västra provinserna har övertygats om, att en frivillig vete-pool skulle bli stiftad och arbetat till behållande, om Manitobas förenat sig med."

De emellertid Manitobas legislatur ej gick med på att deltaga i en dylik nämnd, föreslattes vi i samma ställning, var vi befundo oss ett år sedan. Då vi fann, att våra underhållningar med individer ej förde oss någon gagn, beslöt vi oss för att hävande åttåt de två farmarbolagen för att samarbets med dem. Vi inbjöd därför "The Saskatchewan Co-operative Elevator Company" och "United Grain Growers" till ett gemensamt möte. Resultatet av detta möte var, att representanter för bägge bolagen valdes att tillsammans med oss utse åtta lämpliga personer att taga om hand den eventuella vetenämnden."

De som förbehålls av Saskatchewan Co-operative Elevator Company vor: Hon. J. H. Maharg, president för Saskatchewan Grain Growers och vice president för Sask. Co-oper. Elevator Company; J. B. Musselmann, förordad för sarda bolag; H. C. Fleming, bolagsdirektör och rådsmedlem i U. G. G.; samt F. W. Ridell.

United Grain Growers' nominerade vor följande: H. W. Wood, president U. G. G.; J. F. Reid och J. J. MacLellan, direktörer i U. G. G. Var för sig förklarade, att vilken som helst expert i dess tjänst kunde anmodas bli medlem av vetenämnden, men att denna nämnd måste behandla dem som individer. Sedan dessa representanter valdes, ha vi haft upprepade underhandlingar med dem för att finna rätta måttan för att hantera de mera ansvarfyllda positionerna inom nämnden, men utan att lyckas.

Det annat förslag, rörande ut till vetenämnden skulle föreslå vetet ge om arrangemang med agenter, rönter intet undersök och måste avskrivs. Vi äro därför ledsna över att någots konstatera, att det är omöjligt att finna en nämnd, som förklarar sig alla de nödiga elementer erfarenhet, duglighet och förtroende.

H. W. Wood, president för U. P. A., har uttalat sig för att en frivillig vete-pool för centraliserat marknadsförande av vetet kommer att bli enda

(Forts. Å sid. 5)

Köldväg i södern — hetta i östern.

13 dödsfall orsakade av en intensiv hetta.

CHICAGO den 23 juni.—Tre av Första stadernas stater ha under senaste tiden pågräts av en förfärlig köld, medan resten av republikens stater haft en ovanlig hetta. Ett flertal dödsfall ha rapporterats som följd av överhettning.

Den mest sensationella kontrast kan rapporteras från New Mexico, varefter den svåra kölden nödvändiggjorde krossandet av is i vattenbohar för att kunna vattna kreaturen. Termometern sjönk till 23 grader "below zero" i Arizona-distriktet. I Superior, Wisconsin, måste stadens invånare pågå sina tjocka vinterkläder för att klara sig för den svåra kölden, som registrerades 46 grader. Källd har de ma också i Nord-Dakota.

I östra staterna ha 43 dödsfall tilltruffat. Fabriker och skolor ha måst stängas på grund av den intensiva hetten. Baltimore och Washington registrerade den svåraste heta; som förekommit i dessa staters historia. Även från andra platser rapporterades en intensiv hetta, som krävt sina offer.

(Forts. Å sid. 5)

Celebra besök från Australien.

Två australiska premiärministrar avlägga besök i Winnipeg.

De två australiska premiärministrarna sir Geo. Fuller och hon H. S. W. Lawson, Victoria, som nyligen besökt Winnipeg, ha uttalat sina åsikter angående marknadsförandet av sädspodukterna och därvid förklarar, att deras länder äro avogt stämde mot tvångsavgifter. I New South Wales utbytte man nästan omedelbart tvångsvetevetenämnden från krigstiden mot ett frivilligt "vete-pool-system."

Victoria intog en något annan ställning. Första året efter krigsvetevetenämndens upphörande bildades en vete-pool för de jordbrukarna, finansierade av bankerna, med garantier från den federala regeringen. Denna ring existerade under ett år tid. Nu är en frivillig vete-pool i operation. Förbindelser ha inlett mellan de olika staternas "vete-pool", ehuru dessa förbindelser äro frivilliga.

De två premiärministrarna förklarade, att detta system arbetat tillfredställande. Dess arbete omfattar 90 proc. av veteodlarna i västra Australien, 75 proc. av Victoria, 55 proc. av New South Wales och 50 procent i Södra Australien. En del svårigheter vill veta marknadsförande hade yppat sig genom att politisk inblandning för mycket. Detta gällde särskilt tvångsvetevetenämndssystemet.

Rörande immigrations uttalande sig både emot en oinskränkt sådan varje land kan endast profittabilt mottaga ett visst antal nya immigranter. Ingen av dessa stater söker värja sin flera invandrare, än vad de kunna ta till gott hand om. Alla, som mottagas, måste omsorgsfullt tränas.

Victoria har kontrakterat under "The British Empire Settlement Scheme" att mottaga 2,000 brittiska familjer årligen under fem års tid. New South Wales har förbundit sig att ta hand om ett stipulerat antal invandrar, tills man hinner få till stånd ett effektivt maskineri, som kan tillfredställande placera dessa nykommare som byggnads på farmar, av vilka de inom åtta år tid under normala förhållanden skulle kunna vara ägare. Tiden för köpet är emellertid 36 år. Under de första fem åren äro de befriade från avbetalningar till regeringen, — de t. o. m. erhålla betalning för sitt arbete under sin "lördag."

Anglospråkiga Sverigenummer

Daily Bulletin utgives på Göteborgsexpositionen.

"N. Y. Times" utger ett Sverigenummer.

Svenskamerikanska nyhetsbyrån i New York har nu utgitt nummer 1 i Daily Bulletin, den engelskspråkiga dagstidning byrån skall utge under den svenskamerikanska veckan den 23 juni—4 juli på utställningen i Göteborg. Det utända provnumret är tolvsidigt och bjuder på ett intressant innehåll med talrika illustrationer. Det innehåller bl. a. hälsningar från Svenskamerika från statsminister E. Trygcker, förre statsministern H. J. Branting, utställningens båda ordförande landshövding O. von Sydow o. Axel Carlander samt skeppredaren Dan. Broström, ordf. i styrelsen för svenskamerikanska veckan.

För övrigt innehåller numret en hel del för de väntade gästerna nyttiga upplysningar samt fullständigt program för den svenskamerikanska veckan. Daily Bulletin kostar 50 öre per exemplar eller 4 kronor för samliga sju nummer, postarvott till Amerika inberäknt. Beställningar på veckoserien mottagas också här i landet av Swedish-American News Exchange, Room 227, Tribune Building, New York City.

London-tidningen Times har utgivit ett sverigenummer, som utkom den 29 maj, omfattar 36 sidor och innehåller ett stort antal artiklar av svenska och engelska författare, belysande Sverige och svenska förhållanden. Hjalmar Branting skriver om Sverige och nationernas förbund, redaktör Fred. Rinman om den svenska politiska ställningen, doktor Gulichard om Sverige och dess folk, Erkebiskop Söderblom om Svenska kyrkan, Carl Laurin om Stockholm, V. L. Mell om Sveriges finanser, Tor Hedberg om svensk målkonst o. s. v. Göteborgsutställningen är utförligt behandlad

(Forts. Å sid. 5)

Moderationsligan vinner seger.

Förbudet upphäves med över 30,000 rösters majoritet.

Moderationisterna jubla.

Den med så intensivt intresse följda omröstningen i Manitoba rörande moderationsligans förslag om regeringens kontroll av rudyckshandlernas sädspodukter, hölls den 22 dennes rum. Deltagandet i omröstningen var ovanligt livligt, och isynnerhet i Winnipeg, där ett rekordbrytande deltagande kunde registreras. Ej mindre än 66,730 röstande hade deltagit, eller 85 proc. av dem som registrerats.

Det slutliga resultatet av röstningen är i skrivande stund ej känt, då en del valkretsar på landsbygden ej hunnit inlösa sina resultat, men dessa äro ej inkomna rapporter kunna ej väsentligen förändra resultatet, som redan tidigt på fredagskvällen var bekant, nämligen att moderationsligan med en överväldigande majoritet segrade. Moderationisterna segrade i alla valdistrikt inom staden med undantag av i sju, och även där var majoriteten, som röstade för förbudets behållande, obetydligt liten. Rapporterna från landsbygden visade, att stämningen därstädes var 50-50, och att förbudsvännerna syntes ha förlorat terrängen.

Så långt de tillgängliga rapporterna visa, ha 157,995 röster avgivits, varav 94,950 röst för moderationsligan och 62,995 däremot. Winnipeg gav en majoritet av 25,988 i fövör av billet, och landsbygden gav en sådan majoritet av 6,966.

På landsbygden har hittills rapporterats, att 22 valdistrikt röstade vätt och 22 tvärt, medan man ej ännu erhållit underrettelser från Ruperts land. Härifrån väntas moderationsisterna majoritet. Följande valdistrikt har inkommit röstade "ja": Assiniboia, Birtle, Brandon, Dauphin, Berthel, Morden, Rhineland, St. Boniface och Winnipeg. "Nej"-röster avgavs till majoritet i: Arthur, Beaufort Plains, Cypress, Dufferin, Gilbert Plains, Glenwood, Hamiota, Killarney, Manitoba, Minnedosa, Portage la Prairie o. St. George.

Följande platser ha hittills registrerat sina röster mot moderationsligans bill, men rapporterna äro ännu ofullständiga: Deloraine, Gimli, Gladstone, Lansdowne, Mountain, Norfolk, Swan River, Turtle Mountain och Virden. Resultatet var i många avseenden rätt överraskande. De flesta vor övertygade om, att moderationsligans motion skulle accepteras, men man hade ej troat, att majoriteten skulle bli så stor. Ej ens moderationsisterna själva hade förväntat ett dylikt resultat. Moderationsligans president F. W. Russell uttalande sin tillfredsställelse med resultatet, och "att det visat sig vara riktigt, vad han sade för någon tid sedan, att hjärtat av Manitobas befolkning unison slog för moderationsligans aspiration för ett renare socialt, familje- och samhällsliv."

Manitobas män och kvinnor hade visat, att de rest sig mot maktt för budsdemokraten, vilken så länge hotat provinns familje- och hemliv... (1) De skola nu draga en lättandens suck, då de inse, att detta hinder nu avlägsnats, och att vägen är öppen till ett sundare, säkrare och formögare Manitoba. (2)

(Forts. Å sid. 5)

Sveriges yngste student — 14 år.

Har ett ofantligt minne och kallas "det levande lexikonet."

Mogenhetsexamen på realskolan avledes den 1 dennes vid fjorton års ålder av Otto Hallberg, som är skriftställdare Sigurd Hallberg i Stockund utanför Stockholm och hans framtidsskolan Sigurd Hallberg i Stockholm. Den unge studenten, som på grund av sin omfattande beläshet och sitt skarpa minne bland sina lärare de senaste terminerna gått under tillnamnet "Det levande lexikonet", har sedan 1912, först vid norra realläroverket i Stockholm, därefter vid Lunds privata elementarskola, överhopat fyra årsklasser av de allmännas läroverken. Men han har under tiden förutom ett friskt idrottsliv (skräppt det), och har omfattats 1920 i prof. H. Munches på offentlig utdrag utgurna arbete "Strandrotter" för sina djärva klippningar i Lilla Karlsöns bänns stupande klippväggar och sin uppmärksamhet på en, eljest blott för tornavalor tillgänglig aenylsgrötta tät under bergets kron.

(Forts. Å sid. 5)

Vägrar att åtyda sina partis order.

Följer sin premiärminister istället för partiet.

Poincaré "den störste" av alla fransmän.

Enligt meddelande från Paris ha tre av premier Poincarés kabinetsledamöter vägrat att åtyda sina respektives order om att resignera. Brytningen orsakades av en omröstning i deputeradekammaren rörande regeringens inrikespolitik. Med undantag av elva personer röstade hela de radikala och socialist-radikala partierna i kammaren, med deputeraden Herriot i spetsen, emot regeringen. Bland dessa elva voro tre kabinetsledamöter, Albert Sarraut, kolonialminister, som deltog i Washington konferensen, Paul Strauss, hälsovårdsminister och Paul Lefort, underskreterare för telegrafverket.

De tre ministral, ledamöter av de radikala partierna, föredrogo att följa sin premiärminister i stället för sina partier. Vid ett partimöte, som avhölls den 21 dennes, beslutades att uppmåna de tre att resignera från kabinettet. Dessa ha emellertid förklarar, att de ämnade kvarstå, trogna sin premiär, även om de på grund härav blev uteslagna ur sina partier. M. Sarraut förklarade: "Under nuvarande förhållanden, då republikanerna synas betviva min republikanska lojalitet, är jag stolt, att ehuru radikal, kvarstå vid sidan av den stora patrioten Poincaré."

Strauss och Lefont ha också förklarar, att det för dem var "en ära att gå utomgående med de bestämdaste av alla republikanerna och den störste av fransmän."

Herr Bruer, kommersiell direktör för kolgruvorna vid Herzogenrath, har domts till två månaders fängelse och att utbetala 11,000,000 mark i böter, emedan han försökt kol, som voro avsedda som skadeståndsbetalning. Bolagets tekniska direktör, herr Rosenberg, dömdes en månads fängelse och 50,000,000 marks böter.

Den industriella krisen i Dysseidorf blir dagligen allt akutare. Arbetstimmarna ha reducerats från 25 timmar i veckan till 16 vid ett flertal stora anläggningar.

Världsdömsstolen har just öppnats.

Kommer att behandla ett antal tvister.

Världsdömsstolen öppnades med pomp och ståt i fredspalset i Haag den 19 dennes. Med en holländare, överrättsdomare Loder, i spetsen intogs de tio domarna sina platser, varvid Loder kungjorde, att dömsstolen kommit att behandla följande tvister: (1) Ryssfinska distyppet med avseende på Karlen, ett territorium nordväst om Botsniska havet, vars grännsdistrikt önkas av såväl ryska som finska regeringarna, och varom gränstrider ägt rum. (2) Fallet "Wimbledon", — det engelska fartyg, som vägrades tillträde till Melkanalen av tyskarna på grund av att det fraktade vapen till Polen. (3) Tysk-polska fejden rörande egendomsrättigheter (konflikten orsakad av tyska medborgares ställning i Polen).

Samtidigt kungjordes, att en del tvister mellan Frankrike och England rörande Marocco och Tunis ha på tredlig väg bilgats.

TSYKARNA BEGÄRA ERSÄTTNINGAR.

Villkoren för det passiva motståndets upphörande.

Passivt motstånd kommer att avskaffas och upphöra i Ruhr dalen på åtta villkors uppfyllande, — varav det mest betydelsefulla är tyskarnes begäran om skadestånd från fransmännen och belgerna för de beslag de gjort av produkter från privata industrier, säger ett memorandum till tyska regeringen, utdraget av arbetare och arbetsgivare.

Andra villkor äro: avskedandet av den fransk-belgiska järnvägsadministrationens — återställandet av alla deputerade personer. — Frigivandet av fångarna, — upphävandet av alla restriktiva kontrollmetoder, — telegraf- och telefonbetjäningens återupprättande samt skadestånd till de sårade och till de i kriget dödade soldaternas änkor och barn.

En ny kur för lungost har upptäckts av en läkare vid Oxforduniversitetet i England.

Englands förslag mycket resonabelt

En engelsk journalist redogör för Englands åttid till skadeståndsprågan.

Tyskland att betala 40 miljarder guldmärk.

En engelsk journalist, Charles Ross, har nyligen publicerat en artikel, vari han redogör för de villkor, England är villigt uppsätta för att om möjligt komma till en lösning på den tvistiga reparationsfrågan. Han håller för, att Englands åttid säkerligen kommer att möta motstånd från Italien och Frankrikes sida, men att dess förslag skulle åstadkomma en eventuellt lycklig lösning av frågan.

Han konstaterar först sin tillfredsställelse över att Baldwin regering allared skilt sig från sina föregångares inaktivitet och överskansat. Drojsmålet har orsakats av Bryssel-konferensens sammanträdande och tyskarnes sent inlämnade förslag. Englands åttid är emellertid följande: Regeringen accepterar efter grundlig undersökning av tyskarnes siffror fyrtio miljarder guldmärk såsom den totala reparationssumman till de allierade. England har avslagt en halv miljon sterling som ersättning för de skador, Frankrike åsamkat Ruhrdistriktet genom ockupationen. Världen totalsumman kommer på samma nivå, två miljarder pund sterling, vilken för några år sedan föreslogs av de mera sansade och lidelsefria elementen. Tyskland kan emellertid ej betala kontant t. t. detta erkänner England. Det är därför villigt att ge ett fyra års moratorium.

Det är dessutom nödvändigt att ge Tyskland ett lån på mellan 20 och 25 miljarder pund sterling för att kunna stabilisera marken. Detta är ej filantropi. Det är en handling baserad på den sunnda teorin, att man ej kan inkassera fordringar från en död kropp.

Brittiska experter ta avstånd från och klandra skarp Frankrikes försäkran, att det ej accepterar något mindre än tjugusju miljarder guldmärk, vilket avskrivningar av dess skulder till England och Forenta Staterna. England vidhåller att Frankrike skall stå vid de överenskommelser, som tidigare ingåtts mellan de allierade med avseende på reparationsbestämmelserna fördelning. Efter denna bas kommer Frankrike att erhålla 21 miljarder, England nio, Italien fyra, Belgien 3,400,000 guldmärk från de 40 milarderna, och resten kommer att fördelas mellan de mindre allierade nationerna.

Dessutom finns en summa av en (Forts. Å sid. 5)

Översvämmningar i För Staterna.

Tusentals personer ha blivit hemlösa; sju dödade.

Arkansas City svårast hemsökt

Staterna Kansas, Oklahoma och Arkansas ha hemsöckts av svåra översvämmningar, orsakade av våldsamma nedbörd. Den 11 d:s utgavs det, att sju personer omkommit under översvämmningarna i Kansas. Tusentals personer ha blivit hemlösa, och egendom till flera miljoner värde förstörts.

Arkansas City och Winfield voro de svårast hemsöckta städerna i Kansas. Förlusten i den förra uppgick till \$3,000,000, och i den senare till \$1,500,000. I en tredje stad, Wichita, anställdes skada till \$1,000,000 värde. Arkansasflodens steg över sina brådar och anställde stora förlöde. I Tulsa, Okla., nödgades tusen personer fly från sina hem.

Städer och byar utmed Arkansasfloden från Fort Smith träffades den 13 dennes förberedelse för att skyddas sig mot översvämmingen, som väntades på sin höjdpunkt av de närmaste dagarna. Tusentals acres farmland i nordvästra Arkansas och nordöstra Oklahoma voro alldeles översvämmade.

Den 14 dennes höll vattenståndet i Arkansasfloden på att sjunka. Den skada, som anstälts av översvämmingar mellan Tulsa, Okla., och Sand Springs samt i West Tulsa, anslags till en miljon.

Mellanvästern härjades av ett svårt övänder den 15 dennes. Östra Nebraska, Västra Iowa och södra Syddakota hemsöcktes. Två män dömdes, och en kvinnas skadade allvarigt av blixten i Nebraska. Wichita, Kansas, hemsöcktes av ett svårt övänder den 14 dennes. Flera byggnader ramponerades, och även i övrigt anställes betydlig skada.